
UCHWAŁA NR W/II/02/17 
WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  

Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – 
 Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  

z dnia 08 czerwca 2017 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2016 

 

Na podstawie § 15 ust. 2 pkt. 4 Statutu Stowarzyszenia uchwala się co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe za 2016 r., w skład którego wchodzi: 

1. Bilans za 2016 rok.  

2. Rachunek zysków i strat za 2016 rok. 

3. Informacja Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi za 
rok obrotowy 2016. 

stanowiące załączniki do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia. 

 

 

 

Przewodniczący Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia  

N.A.R.E.W. -Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 

 

……………………….………………………………………………….………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

INFORMACJA 
Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 

za rok obrotowy 2016 
 

CZĘŚĆ I 
INFORMACJE OGÓLNE 

 
1. Nazwa, siedziba i adres organizacji oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo 

ewidencji 
Stowarzyszenie N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi, 18-106 Turośń 
Kościelna, ul. Lipowa 4 
Sąd prowadzący rejestr: Sąd Rejonowy w Białymstoku XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego 
Data wpisu: 13.03.2006 r. 
Numer w ewidencji: 0000252668 
 
2. Wskazanie czasu trwania działalności organizacji, jeżeli jest on ograniczony 
Okres trwania działalności jest nieograniczony. 
 
3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym  
Roczne sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r.  
 
4. Wskazanie zastosowanych zasad rachunkowości przewidzianych dla jednostek mikro  

z wyszczególnieniem wybranych uproszczeń 
Sprawozdanie finansowe sporządza się zgodnie z załącznikiem nr 4 do ustawy o rachunkowości, czyli 
na podstawie uproszczeń przewidzianych dla jednostek mikro z zastosowaniem art. 46 ust. 5 pkt 4, 
art. 47 ust. 4 pkt 4, art. 48 ust 3, art. 48a ust 4, art. 48b ust 4 i art. 49 ust 4. (Uchwała nr W/III/04/15 
Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego 
Wsi z dnia 29.12.2015r.) 

 
5. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania 

działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie 
istnieją okoliczności wskazujące na poważne zagrożenia dla kontynuowania przez nią 
działalności.   

Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności przez organizację, co 
najmniej 12 miesięcy i dłużej. Nie są znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych 
zagrożeń dla kontynuowania przez organizację działalności. 
 
6. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów  

i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia 
sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawiła jednostce prawo wyboru.  

Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach 
obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywów  
i pasywów (w tym także dokonywania odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych), ustala się wynik 
finansowy i sporządza sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikające 
były porównywalne.  
Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się po cenie nabycia. Wartości te 
pomniejszane są o odpisy amortyzacyjne i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 



Środki trwałe amortyzuje się wg stawek wynikających z wykazu rocznych stawek  amortyzacyjnych, 
stanowiącego załącznik do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 
Pozostałe środki trwałe – wycenione wg ceny brutto niższej niż 3500 zł zostają jednorazowo 
umorzone i całkowicie zamortyzowane. 
Należności i udzielone pożyczki - w kwocie wymaganej zapłaty. 
Inwestycje krótkoterminowe wycenia się według ceny rynkowej. 
Zobowiązania - w kwocie wymagającej zapłaty. 
Kapitały własne oraz pozostałe aktywa i pasywa - w wartości nominalnej. 
 

CZĘŚĆ II 
INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE 

 
1. Kwota  wszelkich  zobowiązań  finansowych,  w tym  z tytułu  dłużnych  instrumentów  

finansowych, gwarancji  i poręczeń  lub  zobowiązań  warunkowych  nieuwzględnionych  
w bilansie,  ze  wskazaniem charakteru   i formy   wierzytelności  zabezpieczonych  
rzeczowo;  wszelkie   zobowiązania  dotyczące emerytur oraz jednostek powiązanych lub 
stowarzyszonych są ujawniane odrębnie. 

Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi na dzień 31.12.2016r. 
posiada krótkoterminowe zobowiązania finansowe w łącznej kwocie 6265,02 zł z następujących 
tytułów: 

- dostaw i usług – 4395,02 zł 

- podatku dochodowego od osób fizycznych oraz składek na ubezpieczenia zdrowotne – 
159,00 zł 

- innych rozrachunków – 1711,00 zł 
Stowarzyszenie N.A.R.E.W. nie posiada natomiast zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów  
finansowych, gwarancji  i poręczeń oraz zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych  w bilansie, 
nie posiada także zobowiązań dotyczących emerytur oraz jednostek powiązanych lub 
stowarzyszonych. 
 
2. Kwota   zaliczek   i kredytów  udzielonych  członkom  organów  administrujących,  

zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz 
wszelkich kwot spłaconych, odpisanych  lub  umorzonych,  a także  zobowiązań  zaciągniętych  
w ich  imieniu  tytułem  gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty 
ogółem dla każdej kategorii. 

Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi nie udzieliło pożyczki   
ani innego świadczenia o podobnym charakterze członkom organów zarządzających i nadzorujących. 

 
3. Informacja o udziałach (akcjach) własnych, w tym: 
a) przyczyna nabycia udziałów (akcji) własnych dokonanego w roku 

obrotowym, 
b) liczba  i wartość  nominalna  nabytych  oraz  zbytych  w roku  obrotowym  udziałów  (akcji),  

a w przypadku braku wartości nominalnej, ich wartość księgowa, jak też część kapitału 
podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują, 

c) w przypadku nabycia lub zbycia odpłatnego, równowartość tych udziałów 
(akcji), 

d) liczba i wartość nominalna lub, w razie braku wartości nominalnej, wartość księgowa 
wszystkich udziałów (akcji) nabytych i zatrzymanych, jak również część kapitału 
podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują. 

Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi nie posiada udziałów 
własnych. 
 
4. Dane uzupełniające o aktywach i pasywach:  

- wartość gruntów użytkowanych wieczyście – nie występują,  



- wartość początkowa nie amortyzowanych (nie umarzanych) środków trwałych, używanych na 
podstawie najmu, dzierżawy, innych umów – nie występują, 

- wartość zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego z tytułu 
uzyskania prawa własności budynków i budowli– nie występują. 
 

5. Struktura zrealizowanych przychodów według ich źródeł, w tym wymaganych statutem:  

Wyszczególnienie 

Przychody za rok: 

poprzedni obrotowy 

kwota 
% 

struktury 
kwota 

% 
struktury 

Przychody razem 505 581,98 100,00 348 759,13 100,00 

z tego;     

1. Przychody z działalności 
statutowej 

44 484,80 100,00 55 809,50 16,00 

2. Inne przychody - - - - 

w tym:     

 - dotacje - - - - 

 - subwencje - - - - 

3. Pozostałe przychody 460 134,84 100,00 290 356,70 83,25 

4. Przychody finansowe 962,34 100,00 2 592,93 0,74 

5. Zyski nadzwyczajne - - - - 

 
6. Struktura kosztów działalności statutowej określonej statutem oraz kosztów 

administracyjnych: 

Wyszczególnienie 

Koszty za rok: 

poprzedni obrotowy 

kwota 
% 

struktury 
kwota 

% 
struktury 

Koszty razem 467 286,05 100,00 305 678,43 100,00 

z tego;     

1. Koszty działalności statutowej 
typowej 

- - 2 141,67 0,70 

2. Koszty ogólnoadministracyjne 5 977,88 1,28 13 180,06 4,31 

 - Zużycie materiałów i energii 3 063,39 0,66 187,14 0,06 

 - Usługi obce 1 532,50 0,33 3 115,47 1,02 

 - Podatki i opłaty 346,00 0,07 600,00 0,20 

 - Wynagrodzenia oraz 
ubezpieczenia społeczne i inne 
świadczenia 

743,15 0,16 9 277,45 3,04 

 - Amortyzacja 119,00 0,03 - - 

 - Pozostałe 173,84 0,04 - - 

3. Pozostałe koszty 460 134,84 98,47 290 356,70 94,99 

4. Koszty finansowe 1 173,33 0,25 - - 

5. Straty nadzwyczajne - - - - 

 
7. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu – Stowarzyszenie w 2016r. 

zatrudniało sześciu pracowników na umowy o pracę, zawierano także umowy cywilnoprawne. 
8. W roku obrachunkowym nie dokonywano zmian zasad rachunkowości, w tym metod wyceny 

oraz zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, które miałoby istotny wpływ na 
sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy. 



9. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych 
osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących 
spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy – nie wystąpiły. 

10. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych 
w sprawozdaniu finansowym – nie wystąpiły. 

 
 

Turośń Kościelna, dnia 07.03.2017r. 

 
 

……………………………………….……………. 
(imię, nazwisko i podpis osoby sporządzającej) 

 
 

……………………………………………….. 
(pieczęć jednostki) 

 

 

 
 

1. ……………………………………………………………………… 

2. ……………………………………………………………………… 

3. ……………………………………………………………………… 

4. ……………………………………………………………………… 

5. ……………………………………………………………………… 

6. ……………………………………………………………………… 

7. ……………………………………………………………………… 

8. ……………………………………………………………………… 

9. ……………………………………………………………………… 

 

10. ……………………………………………………………………… 

11. ……………………………………………………………………… 

12. ……………………………………………………………………… 

13. ……………………………………………………………………… 

14. ……………………………………………………………………… 

15. ……………………………………………………………………… 

16. ……………………………………………………………………… 

17. ……………………………………………………………………… 

18. ……………………………………………………………………… 

 
(pieczęć i podpisy członków organu zarządzającego) 



BILANS 
sporządzony na dzień 31.12.2016r. 

 

Aktywa 
Stan na 

początek 
roku 

Stan na 
koniec roku 

Pasywa 
Stan na 

początek 
roku 

Stan na 
koniec roku 

A. 
Aktywa trwałe, w tym 
środki trwałe 

15 102,35 26 007,35 A. Kapitał (fundusz) własny, w tym: 208 190,65 251 271,35 

B. Aktywa obrotowe, w tym: 315 507,64 1 197 962,42 I. Kapitał (fundusz) podstawowy 169 894,72 208 190,65 

I. Zapasy - - B 
Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania, w tym: 

122 419,34 972 698,42 

II. 
Należności 
krótkoterminowe 

6,01 6,03 I 
Zobowiązania z tytułu kredytów 
i pożyczek 

- - 

C. 
Należne wpłaty na kapitał 
(fundusz) podstawowy 

- - II Rezerwy na zobowiązania - - 

D Udziały (akcje) własne - -   Pasywa razem 330 609,99 1 223 969,77 

  Aktywa razem 330 609,99 1 223 969,77         

 

Turośń Kościelna, dnia 07.03.2017r. 

 
 

……………………………………….……………. 
(imię, nazwisko i podpis osoby sporządzającej) 

 
 

……………………………………………….. 
(pieczęć jednostki) 

 
 
 

1. ……………………………………………………………………… 

2. ……………………………………………………………………… 

3. ……………………………………………………………………… 

4. ……………………………………………………………………… 

5. ……………………………………………………………………… 

6. ……………………………………………………………………… 

7. ……………………………………………………………………… 

8. ……………………………………………………………………… 

9. ……………………………………………………………………… 

10. ……………………………………………………………………… 

11. ……………………………………………………………………… 

12. ……………………………………………………………………… 

13. ……………………………………………………………………… 

14. ……………………………………………………………………… 

15. ……………………………………………………………………… 

16. ……………………………………………………………………… 

17. ……………………………………………………………………… 

18. ……………………………………………………………………… 

(pieczęć i podpisy członków organu zarządzającego) 

 
 



RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
sporządzony na dzień 31.12.2016r. 

 

Wyszczególnienie 
Stan na 

początek roku 
Stan na koniec 

roku 

A. 
Przychody podstawowej działalności operacyjnej i zrównane z nimi, w 
tym zmiana stanu produktów  

         44 484,80              55 809,50     

B. Koszty podstawowej działalności operacyjnej             5 977,88              15 321,73     

I Amortyzacja                119,00                             -       

II Zużycie materiałów i energii             3 063,39                    187,14     

III Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia                743,15                 9 277,45     

IV Pozostałe koszty             2 052,34                 5 857,14     

C Pozostałe przychody i zyski, w tym aktualizacja wartości aktywów        461 097,18            292 949,63     

D Pozostałe koszty i straty, w tym aktualizacja wartości aktywów        461 308,17            290 356,70     

E Podatek dochodowy                         -                               -       

F 
Wynik finansowy netto ogółem (A-B+C-D-E) (dla jednostek mikro, o 
których mowa w art. 3 ust. 1a pkt 2 ustawy o rachunkowości), w tym: 

         38 295,93              43 080,70     

I Nadwyżka przychodów nad kosztami (wartość dodatnia)          38 295,93              43 080,70     

II Nadwyżka kosztów nad przychodami (wartość ujemna)                         -                               -       

Turośń Kościelna, dnia 07.03.2017r. 

 
……………………………………….……………. 

(imię, nazwisko i podpis osoby sporządzającej) 

 

 
……………………………………………….. 

(pieczęć jednostki

 
1. ……………………………………………………………………… 

2. ……………………………………………………………………… 

3. ……………………………………………………………………… 

4. ……………………………………………………………………… 

5. ……………………………………………………………………… 

6. ……………………………………………………………………… 

7. ……………………………………………………………………… 

8. ……………………………………………………………………… 

9. ……………………………………………………………………… 

10. ……………………………………………………………………… 

11. ……………………………………………………………………… 

12. ……………………………………………………………………… 

13. ……………………………………………………………………… 

14. ……………………………………………………………………… 

15. ……………………………………………………………………… 

16. ……………………………………………………………………… 

17. ……………………………………………………………………… 

18. …………………………………………………………………… 



 

 

 


